Mikrofiltration
Titelseite_Sebio_Ilmac v2.indd   1 18.11.19   11:18
 3
Grusswort
Liebe Kundin, lieber Kunde
Im aktuellen Katalog präsentieren wir Ihnen die

Totvolumen < 300 µl
Filterfl äche 7.45 cm²
Max. Betriebsdruck 87 psi
Einlass Luer-Lock (weiblich)
Auslass Luer-Slip (männlich)
8
Regenerierte Cellulose (RC) Spritzenfilter
• Hydrophile Membrane
• Geeignet für die Filtration von wässrigen Lösungen im pH-Bereich 3 – 12
• Beständig gegenüber den gängigen organischen Lösungsmitteln
• Einsatz für die Filtration von wässrigen und organischen Proben für HPLC und GC
• Nahezu keine extrahierbaren Bestandteile
Bestellinformationen:
Artikel Nummer Ø in mm µm Vorfi lter Steril Eingang / Ausgang Packung
SF13RC22C 13 0.22 nein nein LLF / LSM 100
SF25RC22C 25 0.22 nein nein LLF / LSM 100
SF30RC22C 30 0.22 nein nein LLF / LSM 100
SF25RCF22C 25 0.22 ja nein LLF / LSM 100
SF13RC22S 13 0.22 nein ja LLF / LSM 50
SF25RC22S 25 0.22 nein ja LLF / LSM 50
 SF30RC22S 30 0.22 nein ja LLF / LSM 50
SF13RC45C 13 0.45 nein nein LLF / LSM 100
SF25RC45C 25 0.45 nein nein LLF / LSM 100
SF30RC45C 30 0.45 nein nein LLF / LSM 100
SF25RCF45C 25 0.45 ja nein LLF / LSM 100
SF13RC45S 13 0.45 nein ja LLF / LSM 50
SF25RC45S 25 0.45 nein ja LLF / LSM 50
SF30RC45S 30 0.45 nein ja LLF / LSM 50
LLF: Luer Lock Female (Eingang)
LSM: Luer Slip Male (Ausgang)
Gehäusematerial: PP Polypropylen
Gehäusefarbe: Hellblau
 9
Polyvinylidenfluorid (PVDF) Spritzenfilter
• Hydrophile Membrane
• Geeignet für die Filtration von wässrigen Lösungen im pH-Bereich 1 – 14
• Beständig gegenüber den gängigen organischen Lösungsmitteln und Säuren/Basen
• Einsatz für die Filtration von wässrigen und organischen Proben für HPLC und GC
• Nahezu keine extrahierbaren Bestandteile
• Sehr geringe Proteinadsorption
Bestellinformationen:
Artikel Nummer Ø in mm µm Vorfi lter Steril Eingang / Ausgang Packung
SF13PV22C 13 0.22 nein nein LLF / LSM 100
SF25PV22C 25 0.22 nein nein LLF / LSM 100
SF33PV22C 33 0.22 nein nein LLF / LSM 100
SF25PVF22C 25 0.22 ja nein LLF / LSM 100
SF13PV22S 13 0.22 nein ja LLF / LSM 50
SF25PV22S 25 0.22 nein ja LLF / LSM 50
SF33PV22S 33 0.22 nein ja LLF / LSM 50
SF13PV45C 13 0.45 nein nein LLF / LSM 100
SF25PV45C 25 0.45 nein nein LLF / LSM 100
SF33PV45C 33 0.45 nein nein LLF / LSM 100
SF25PVF45C 25 0.45 ja nein LLF / LSM 100
SF13PV45S 13 0.45 nein ja LLF / LSM 50
SF25PV45S 25 0.45 nein ja LLF / LSM 50
SF33PV45S 33 0.45 nein ja LLF / LSM 50
LLF: Luer Lock Female (Eingang)
LSM: Luer Slip Male (Ausgang)
Gehäusematerial: PP Polypropylen
Gehäusefarbe: Grau
10
Cellulose Acetat (CA) Spritzenfilter
• Hydrophile Membrane
• Geeignet für die Filtration von wässrigen Lösungen im pH-Bereich 3 – 7
• Beständig gegenüber Alkoholen, Kohlenwasserstoffen und Ölen
• Filtration von proteinhaltigen Lösungen bei minimalem Proteinverlust
• Nahezu keine extrahierbaren Bestandteile
Bestellinformationen:
Artikel Nummer Ø in mm µm Vorfi lter Steril Eingang / Ausgang Packung
SF13CA22C 13 0.22 nein nein LLF / LSM 100
SF25CA22C 25 0.22 nein nein LLF / LSM 100
SF30CA22C 30 0.22 nein nein LLF / LSM 100
SF25CAF22C 25 0.22 ja nein LLF / LSM 100
 SF13CA22S 13 0.22 nein ja LLF / LSM 50
SF25CA22S 25 0.22 nein ja LLF / LSM 50
SF30CA22S 30 0.22 nein ja LLF / LSM 50
SF25CAF22S 25 0.22 ja ja LLF / LSM 50
SF13CA45C 13 0.45 nein nein LLF / LSM 100
SF25CA45C 25 0.45 nein nein LLF / LSM 100
SF30CA45C 30 0.45 nein nein LLF / LSM 100
SF25CAF45C 25 0.45  ja nein LLF / LSM 100
SF13CA45S 13 0.45 nein ja LLF / LSM 50
SF25CA45S 25 0.45 nein ja LLF / LSM 50
SF30CA45S 30 0.45 nein ja LLF / LSM 50
SF25CAF45S 25 0.45 ja ja LLF / LSM 50
 SF25CA80C 25 0.80 nein nein LLF / LSM 100
SF25CA120C 25 1.20 nein nein LLF / LSM 100
SF25CA500C 25 5.00 nein nein LLF / LSM 100
LLF: Luer Lock Female (Eingang)
LSM: Luer Slip Male (Ausgang)
Gehäusematerial: PP Polypropylen
Gehäusefarbe: Orange
 11
Polyethersulfon (PES) Spritzenfilter
• Hydrophile Membrane
• Geeignet für die Filtration von wässrigen Lösungen im pH-Bereich 4 – 8
• Beständig gegenüber Formamid
• Einsatz für die Filtration von Zellkulturmedien und anderen biologischen Flüssigkeiten
• Nahezu keine extrahierbaren Bestandteile
• Sehr geringe Proteinadsorption
Bestellinformationen:
Artikel Nummer Ø in mm µm Vorfi lter Steril Eingang / Ausgang Packung
SF13PE22C 13 0.22 nein nein LLF / LSM 100
 SF25PE22C 25 0.22 nein nein LLF / LSM 100
SF30PE22C 30 0.22 nein nein LLF / LSM 100
SF25PEF22C 25 0.22 ja nein LLF / LSM 100
SF13PE22S 13 0.22 nein ja LLF / LSM 50
SF25PE22S 25 0.22 nein ja LLF / LSM 50
SF30PE22S 30 0.22 nein ja LLF / LSM 50
SF13PE45C 13 0.45 nein nein LLF / LSM 100
SF25PE45C 25 0.45 nein nein LLF / LSM 100
SF30PE45C 30 0.45 nein nein LLF / LSM 100
SF25PEF45C 25 0.45 ja nein LLF / LSM 100
SF13PE45S 13 0.45 nein ja LLF / LSM 50
SF25PE45S 25 0.45 nein ja LLF / LSM 50
SF30PE45S 30 0.45 nein ja LLF / LSM 50
LLF: Luer Lock Female (Eingang)
LSM: Luer Slip Male (Ausgang)
Gehäusematerial: PP Polypropylen
Gehäusefarbe: Violett
12
Polytetrafluorethylen (PTFE) Spritzenfilter
• Hydrophobe Membrane
• Geeignet für die Filtration von organischen Lösungen im pH-Bereich 1 – 14
• Beständig gegenüber organischen Lösungsmitteln und Säuren
• Einsatz für die Filtration von organischen Proben für HPLC und GC
• Wässrige Lösungen können nur durch Vorspülen des Filters mit Ethanol
 oder Isopropanol fi ltriert werden
Bestellinformationen:
Artikel Nummer Ø in mm µm Vorfi lter Steril Eingang / Ausgang Packung
SF13PT22C 13 0.22 nein nein LLF / LSM 100
SF25PT22C 25 0.22 nein nein LLF / LSM 100
SF30PT22C 30 0.22 nein nein LLF / LSM 100
SF25PTF22C 25 0.22 ja nein LLF / LSM 100
SF13PT22S 13 0.22 nein ja LLF / LSM 50
SF25PT22S 25 0.22 nein ja LLF / LSM 50
 SF30PT22S 30 0.22 nein ja LLF / LSM 50
SF13PT45C 13 0.45 nein nein LLF / LSM 100
SF25PT45C 25 0.45 nein nein LLF / LSM 100
SF30PT45C 30 0.45 nein nein LLF / LSM 100
SF25PTF45C 25 0.45 ja nein LLF / LSM 100
SF13PT45S 13 0.45 nein ja LLF / LSM 50
SF25PT45S 25 0.45 nein ja LLF / LSM 50
SF30PT45S 30 0.45 nein ja LLF / LSM 50
LLF: Luer Lock Female (Eingang)
LSM: Luer Slip Male (Ausgang)
Gehäusematerial: PP Polypropylen
Gehäusefarbe: Rot
 13
Nylon (NY) Spritzenfilter
• Hydrophile Membrane
• Geeignet für die Filtration von wässrigen Lösungen im pH-Bereich 3 – 14
• Beständig gegenüber verdünnten organischen Lösungsmitteln und Basen
• Einsatz für die Filtration von wässrigen und organischen Proben für HPLC
• Nahezu keine extrahierbaren Bestandteile
Bestellinformationen:
Artikel Nummer Ø in mm µm Vorfi lter Steril Eingang / Ausgang Packung
SF13NY22C 13 0.22 nein nein LLF / LSM 100
SF25NY22C 25 0.22 nein nein LLF / LSM 100
SF30NY22C 30 0.22 nein nein LLF / LSM 100
SF25NYF22C 25 0.22 ja nein LLF / LSM 100
 SF13NY22S 13 0.22 nein ja LLF / LSM 50
SF25NY22S 25 0.22 nein ja LLF / LSM 50
SF30NY22S 30 0.22 nein ja LLF / LSM 50
SF25NYF22S 25 0.22 ja ja LLF / LSM 50
SF13NY45C 13 0.45 nein nein LLF / LSM 100
SF25NY45C 25 0.45 nein nein LLF / LSM 100
SF30NY45C 30 0.45 nein nein LLF / LSM 100
SF25NYF45C 25 0.45  ja nein LLF / LSM 100
SF13NY45S 13 0.45 nein ja LLF / LSM 50
SF25NY45S 25 0.45 nein ja LLF / LSM 50
SF30NY45S 30 0.45 nein ja LLF / LSM 50
SF25NYF45S 25 0.45 ja ja LLF / LSM 50
SF25NY80C 25 0.80 nein nein LLF / LSM 100
SF25NY120C 25 1.20 nein nein LLF / LSM 100
SF25NY500C 25 5.00 nein nein LLF / LSM 100
LLF: Luer Lock Female (Eingang)
LSM: Luer Slip Male (Ausgang)
Gehäusematerial: PP Polypropylen
Gehäusefarbe: Gelb
14
Cellulose Mischester (CM) Spritzenfilter
• Hydrophile Membrane
• Geeignet für die Filtration von wässrigen Lösungen im pH-Bereich 4 – 8
• Beständig gegenüber Kohlenwasserstoffen und einigen verdünnten Lösungsmittel
• Ideal für die Klärung, Reinigung und Sterilisation von wässrigen Lösungen und biologischen Proben
• Nahezu keine extrahierbaren Bestandteile
Bestellinformationen:
Artikel Nummer Ø in mm µm Vorfi lter Steril Eingang / Ausgang Packung
SF13ME22C 13 0.22 nein nein LLF / LSM 100
SF25ME22C 25 0.22 nein nein LLF / LSM 100
SF30ME22C 30 0.22 nein nein LLF / LSM 100
SF25MEF22C 25 0.22 ja nein LLF / LSM 100
SF13ME22S 13 0.22 nein ja LLF / LSM 50
SF25ME22S 25 0.22 nein ja LLF / LSM 50
SF30ME22S 30 0.22 nein ja LLF / LSM 50
SF13ME45C 13 0.45 nein nein LLF / LSM 100
SF25ME45C 25 0.45 nein nein LLF / LSM 100
SF30ME45C 30 0.45 nein nein LLF / LSM 100
SF25MEF45C 25 0.45 ja nein LLF / LSM 100
SF13ME45S 13 0.45 nein ja LLF / LSM 50
SF25ME45S 25 0.45 nein ja LLF / LSM 50
SF30ME45S 30 0.45 nein ja LLF / LSM 50
LLF: Luer Lock Female (Eingang)
LSM: Luer Slip Male (Ausgang)
Gehäusematerial: PP Polypropylen
Gehäusefarbe: Grün
 15
Polypropylen (PP) Spritzenfilter
• Hydrophile Membrane
• Geeignet für die Filtration von wässrigen Lösungen im pH-Bereich 1 – 14
• Beständig gegenüber fast allen Substanzen, abgesehen von starken Oxidationsmittel
• Einsatz für die Filtration von wässrigen und organischen Proben für HPLC und IC
• Nahezu keine extrahierbaren Bestandteile
• Sehr geringe Proteinadsorption
Bestellinformationen:
Artikel Nummer Ø in mm µm Vorfi lter Steril Eingang / Ausgang Packung
SF13PP22C 13 0.22 nein nein LLF / LSM 100
SF25PP22C 25 0.22 nein nein LLF / LSM 100
SF33PP22C 33 0.22 nein nein LLF / LSM 100
SF25PPF22C 25 0.22 ja nein LLF / LSM 100
SF13PP22S 13 0.22 nein ja LLF / LSM 50
SF25PP22S 25 0.22 nein ja LLF / LSM 50
SF33PP22S 33 0.22 nein ja LLF / LSM 50
SF13PP45C 13 0.45 nein nein LLF / LSM 100
SF25PP45C 25 0.45 nein nein LLF / LSM 100
SF33PP45C 33 0.45 nein nein LLF / LSM 100
SF25PPF45C 25 0.45 ja nein LLF / LSM 100
SF13PP45S 13 0.45 nein ja LLF / LSM 50
SF25PP45S 25 0.45 nein ja LLF / LSM 50
SF33PP45S 33 0.45 nein ja LLF / LSM 50
LLF: Luer Lock Female (Eingang)
LSM: Luer Slip Male (Ausgang)
Gehäusematerial: PP Polypropylen
Gehäusefarbe: Weiss
16
Glasfaser (GF) Spritzenfilter
• Geeignet für die Vorfi ltration oder zur Filtration von schwerfi ltrierbaren Lösungen im pH-Bereich 1 – 14
• Durch dreidimensionale Filteroberfl äche ist eine sehr viel grössere Aufnahmekapazität für Verunreinigungs-Partikel
vorhanden, als dies bei zweidimensionalen Membranen der Fall ist
• Innert gegen Lösungsmittel, Säuren und Laugen
Bestellinformationen:
Artikel Nummer Ø in mm µm Steril Eingang / Ausgang Packung
SF13FV100C 13 1-2 nein LLF / LSM 100
SF25FV100C 25 1-2 nein LLF / LSM 100
SF30FV100C 30 1-2 nein LLF / LSM 100
LLF: Luer Lock Female (Eingang)
LSM: Luer Slip Male (Ausgang)
Gehäusematerial: PP Polypropylen
Gehäusefarbe: Transparent

Gitternetz
• Sterile und unsterile Membranen
• 0.22 bis 8.00 µm
• Temperaturstabilität bis 180°C
• Autoklavierbar bei 121°C
Applikationen:
• Filtration von Wasser
• Mikrobiologische Keimbestimmung von
wässrigen Proben
• Gravimetrische Analysen mit Veraschung
• Sterilfi ltration von wässrigen Lösungen
• Bestimmung von Schlammproben in
Kläranlagen
Bestellinformationen:
Artikel-Nummer Ø   in mm µm Steril Farbe Packung
MF025ME022 25 0.22 nein weiss 100
MF047ME022 47 0.22 nein weiss 100
MF050ME022 50 0.22 nein weiss 100
MF047ME022GS 47 0.22 ja weiss mit Gitternetz 100
MCES02050BC 50 0.22 ja weiss mit Gitternetz 100
MF090ME022 90 0.22 nein weiss 100
MF025ME045 25 0.45 nein weiss 100
MF047ME045 47 0.45 nein weiss 100
MCE04547BC 47 0.45 nein weiss mit Gitternetz 100
MCE04550BC 50 0.45 nein weiss mit Gitternetz 100
MCE04550NC 50 0.45 nein schwarz mit Gitternetz 100
MF047ME045GS 47 0.45 ja weiss mit Gitternetz 100
MCES04550BC 50 0.45 ja weiss mit Gitternetz 100
MF090ME045 90 0.45 nein weiss 100
MF025ME065 25 0.65 nein weiss 100
MF047ME065 47 0.65 nein weiss 100
MF025ME080 25 0.80 nein weiss 100
MF047ME080 47 0.80 nein weiss 100
MF047ME080BGS 47 0.80 ja schwarz mit Gitternetz 100
MF047ME080GS 47 0.80 ja weiss mit Gitternetz 100
MF090ME080 90 0.80 nein weiss 100
MF025ME120 25 1.20 nein weiss 100
MF047ME120 47 1.20 nein weiss 100
MF090ME120 90 1.20 nein weiss 100
MF025ME300 25 3.00 nein weiss 100
 23
Artikel-Nummer Ø   in mm µm Steril Farbe Packung
MF025RC022 25 0.22 nein weiss 100
MF047RC022 47 0.22 nein weiss 100
MF025RC045 25 0.45 nein weiss 100
MF047RC045 47 0.45 nein weiss 100
Bestellinformationen:
Regenerierte Cellulose (RC) Membranfilter
Eigenschaften und Vorteile:
• Hydrophile Membrane
• Leicht mit Wasser benetzbar
• Geeignet für wässrige Lösungen (pH 3 – 12)
• Für fast alle organischen Lösungsmittel verwendbar
• Niedrige unspezifi sche Adsorption
• Hohe mechanische Stabilität
• 0.22 bis 0.45 µm
• Temperaturstabilität bis 134°C
• Autoklavierbar bei 121°C
Applikationen:
• Filtration von wässrigen/organischen
Lösungsmitteln
• Filtration von HPLC-Eluenten
• Probenfi ltration für HPLC und GC
MF047ME300 47 3.00 nein weiss 100
MF090ME300 90 3.00 nein weiss 100
MF025ME500 25 5.00 nein weiss 100
MF047ME500 47 5.00 nein weiss 100
MF090ME500 90 5.00 nein weiss 100
MF025ME800 25 8.00 nein weiss 100
MF047ME800 47 8.00 nein weiss 100
MF090ME800 90 8.00 nein weiss 100
24
Artikel-Nummer Ø   in mm µm Steril Farbe Packung
3044272 25 0.22 nein weiss 100
3044270 47 0.22 nein weiss 100
3044271 90 0.45 nein weiss 25
3037802 25 0.45 nein weiss 100
3037800 47 0.45 nein weiss 100
3037801 90 0.45 nein weiss 25
Bestellinformationen:
PolyvinylidenFluorid (PVDF) Membranfilter
Eigenschaften und Vorteile:
• Hydrophile Membrane
• Geringe Proteinadsorption
• Für alle gängigen HPLC Eluenten inkl. verdünnten
Säuren und Basen verwendbar
• 0.22 bis 0.45 µm
• Temperaturstabilität bis 85°C
• Autoklavierbar bei 121°C
Applikationen:
• Filtration der HPLC Eluenten
• Filtration von proteinhaltigen Lösungen
Artikel-Nummer Ø   in mm µm Steril Farbe Packung
MF025PT022 25 0.22 nein weiss 100
MF047PT022 47 0.22 nein weiss 100
MF090PT022 90 0.22 nein weiss 100
MF025PT045 25 0.45 nein weiss 100
MF047PT045 47 0.45 nein weiss 100
MF090PT045 90 0.45 nein weiss 100
MF025PT100 25 1.00 nein weiss 100
MF047PT100 47 1.00 nein weiss 100
MF090PT100 90 1.00 nein weiss 100
Bestellinformationen:
Polytetrafluorethylen (PTFE) Membranfilter
Eigenschaften und Vorteile:
• hydrophobe Membrane, verstärkt mit Polyamid Netz
• Hohe Durchfl ussrate
• Extrahierbare Bestandteile < 4%
• Geeignet für nahezu alle Chemikalien
• Gleichmässige Porengrössenstruktur sorgt für
 homogene Verteilung der Partikel
• 0.22 bis 5.00 µm
• Temperaturstabilität bis 135°C
• Autoklavierbar bei 121°C
Applikationen:
• Filtration von organischen Lösungsmitteln
• Luftfi ltration
• Aggressive Proben wie Säuren und Laugen
• Abtrennung von Aerosolen aus Gasen
• Sterile Belüftung von Gefässen
 25
Artikel-Nummer Ø   in mm µm Steril Farbe Packung
MF025CA022 25 0.22 nein weiss 100
MF047CA022 47 0.22 nein weiss 100
MF047CA022S 47 0.22 ja weiss 100
MF050CA022 50 0.22 nein weiss 100
MF090CA022 90 0.22 nein weiss 100
MF025CA045 25 0.45 nein weiss 100
MF047CA045 47 0.45 nein weiss 100
MF047CA045S 47 0.45 ja weiss 100
MF050CA045 50 0.45 nein weiss 100
MF090CA045 90 0.45 nein weiss 100
MF047CA065 47 0.65 nein weiss 100
MF050CA065 50 0.65 nein weiss 100
MF090CA065 90 0.65 nein weiss 100
MF047CA080 47 0.80 nein weiss 100
MF050CA080 50 0.80 nein weiss 100
MF090CA080 90 0.80 nein weiss 100
MF047CA120 47 1.20 nein weiss 100
MF050CA120 50 1.20 nein weiss 100
MF090CA120 90 1.20 nein weiss 100
MF047CA500 47 5.00 nein weiss 100
MF050CA500 50 5.00 nein weiss 100
MF090CA500 90 5.00 nein weiss 100
Bestellinformationen:
Cellulose Acetat (CA) Membranfilter
Eigenschaften und Vorteile:
• Hydrophile Membrane
• Hohe Durchfl ussrate
• Geeignet für wässrige Lösungen (pH 4 – 8)
• Geeignet für nahezu alle Chemikalien
• Geeignet für die meisten Kohlenwasserstoffe und Öle
• 0.22 bis 5.00 µm
• Temperaturstabilität bis 135°C
• Autoklavierbar bei 121°C
Applikationen:
• Filtration von wässrigen Lösungen
• Mikrobiologische Keimbestimmung von
wässrigen Proben
• Filtration von klinischen und biologischen Proben
• Filtration von Enzymen und Proteinen
• Einsatz in Druckfi ltrationsgeräten
MF025PT500 25 5.00 nein weiss 100
MF047PT500 47 5.00 nein weiss 100
MF090PT500 90 5.00 nein weiss 100
26
Artikel-Nummer Ø   in mm µm Steril Farbe Packung
3032876 25 0.03 nein weiss 100

• Geeignet für wässrige Lösungen (pH 1 – 13)
• Geeignet für Alkohole, Ester und Öle
• Geringe Proteinbindungskapazität
• 0.03 bis 5.00 µm
• Temperaturstabilität bis 130°C
• Autoklavierbar bei 121°C
Applikationen:
• Filtration von Wasser
• Sterilisation von biologischen und klinischen Proben
• Kaltsterilisation
• Filtration von Enzym– und Proteinlösungen mit
hoher Viskosität
 27
Artikel-Nummer Ø   in mm µm Steril Farbe Packung
MF025NY022 25 0.22 nein weiss 100
MF047NY022 47 0.22 nein weiss 100
MF090NY022 90 0.22 nein weiss 100
MF025NY045 25 0.45 nein weiss 100
MF047NY045 47 0.45 nein weiss 100
1220671 47 0.45 ja weiss mit Gitternetz 1000
MF090NY045 90 0.45 nein weiss 100
MF047NY100 47 1.00 nein weiss 100
MF090NY100 90 1.00 nein weiss 100
MF047NY300 47 3.00 nein weiss 100
MF090NY300 90 3.00 nein weiss 100
MF047NY500 47 5.00 nein weiss 100
MF090NY500 90 5.00 nein weiss 100
Bestellinformationen:
Nylon (NY) Membranfilter
Eigenschaften und Vorteile:
• Hydrophile Membrane
• Hohe Festigkeit
• Sehr niedrige unspezifi sche Adsorption
• Geeignet für viele Lösemittel und Basen (pH 3 – 14)
• Sterile und unsterile Membranen
• 0.22 bis 5.00 µm
• Temperaturstabilität bis 180°C
• Autoklavierbar bei 121°C
Applikationen:
• Filtration von Wasser und
organischen/wässrigen Lösungen
• Mikrobiologische Keimbestimmung von
wässrigen Proben
• Legionellen Isolierung
• Sterilfi ltration von wässrigen Lösungen
28
Artikel-Nummer Ø   in mm µm Steril Farbe Packung
MF025PP022 25 0.22 nein weiss 100
MF047PP022 47 0.22 nein weiss 100
MF090PP022 90 0.22 nein weiss 100
MF025PP045 25 0.45 nein weiss 100
MF047PP045 47 0.45 nein weiss 100
MF090PP045 90 0.45 nein weiss 100
1212390 25 1.20 nein weiss 100
1212391 47 1.20 nein weiss 100
1212392 90 1.20 nein weiss 25
1225792 47 10.00 nein weiss 100